
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy Objednatele: 0001150020 
                                                                                            

 Č. dodatku Objednatele: 0001150320 
   

                                                                                            Č. smlouvy Zhotovitele:7832/MP 
  

Dodatek č. 3 
K prováděcí smlouvě o dílo č. 0001150020 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovský, Ph.D., členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a  

METROPROJEKT Praha a.s.  

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7  
zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva  
  Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  
IČO:  45271895 

DIČ:  CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  9302021/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1418 

 

(dále „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 

1 Preambule 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 22.7.2016 Rámcovou  smlouvu  na zpracování projektových 
dokumentací evidovanou u Objednatele pod č. 000379 00 16, na jejímž základě byla dne 3.3.2020 uzavřena 
Prováděcí smlouva (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 22.9.2021, a Dodatku č. 2 
uzavřeného dne 29.11.2022, přičemž předmětem Smlouvy je „Zpracování projektové dokumentace a 
zajišťování autorského dozoru pro akci „Dukelských hrdinů a U výstaviště“.  
 

1. Objednatel rozhodl o rozdělení dokumentace na základě nutnosti koordinace prací s dalšími městskými 
investory (TSK, PVS) v souladu s požadavky MHMP. Z uvedených důvodů je nutné rozdělení díla -  
prováděcí dokumentace a to následovně: 

 1. část : U Výstaviště (úsek Bubenská-Na Zátorách) 

 2. část : Dukelských hrdinů – U Výstaviště (úsek Strossmayerovo náměstí – Bubenská) 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 3. část : Prodloužení koleje ve Stromovce. 

2. S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na úpravě termínů zpracování projektové dokumentace. 

 

2 Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na následujících změnách Smlouvy a jejím rozšíření o 
dále uvedené práce a činnosti: 

Čl. 2.1 se doplňuje v tom smyslu, že za Dílo se považuje také plnění, tak jak je sjednáno dle Dodatku č.3 
Smlouvy. 

Čl. 4 odst. 4.1 ve znění dle dodatku č.2: 
Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech: 

- do 31. 10. 2021 – předání PD DUSP – digitální forma 

- do 31. 12. 2022 – předání PD DUSP – čistopis PD v tištěné formě k podání žádosti o společné 
povolení včetně vyjádření DOSS a správců IS 

- do 31. 12. 2025 – zajišťování autorského dozoru 

- do 2 týdnů od uzavření dodatku č. 2 – vyhotovení konceptu GP 

- do 3 týdnů od schválení návrhu – dokončení GP. 

se mění a nově zní takto: 

Zhotovitel je povinen realizovat předmět této prováděcí smlouvy v následujících termínech: 
- do 31. 10. 2021 – předání PD DUSP – digitální forma 

- do 31. 12. 2022 – předání PD DUSP – čistopis PD v tištěné formě k podání žádosti o společné 
povolení včetně vyjádření DOSS a správců IS 

- do 31. 12. 2025 – zajišťování autorského dozoru 

- do 2 týdnů od uzavření dodatku č. 2 – vyhotovení konceptu GP 

- do 3 týdnů od schválení návrhu – dokončení GP 

- Zhotovitel se zavazuje provést Dílo – PD ve stupni PDPS pro: 

 1. část– do 15. 10. 2023  

 2. část– do 1. 12. 2023 

 3. část– do 31.1. 2024. 

Čl. 5. odst. 5.1. ve znění dodatku č.2 

Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši 
bez DPH: 8 915 750,- Kč 

DPH:  1 872 308,- Kč 

včetně DPH:  10 788 058,- Kč 

DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) 
 
Částka za vytyčení nové hranice bude fakturována dle skutečnosti takto: 

 Vytyčení nové hranice dočasně kolíky/hřeby  

 Vytyčení nové hranice trvale mezníky   

se mění a nově zní takto: 

5.1 Cena za řádnou realizaci této prováděcí smlouvy byla sjednána ve výši 
 

bez DPH: 9 156 250,- Kč 

DPH:  1 922 813,- Kč 

včetně DPH:  11 079 063,- Kč 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

DPH bude účtována dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP). 
 
Částka za vytyčení nové hranice bude fakturována dle skutečnosti takto: 

 Vytyčení nové hranice dočasně kolíky/hřeby  

 Vytyčení nové hranice trvale mezníky   

 

3 Závěrečná ujednání 

 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany prohlašují, že, s výjimkou jednotkových cen, skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. Tento Dodatek může být místo tištěné podoby vyhotoven také v elektronické podobě, 
přičemž obě smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy.  

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 2 Smlouvy – Podrobná specifikace ceny – ve znění dodatku č. 3  
 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s.   
Ing. Vladimír Seidl  

Ing. Petr Witowski, 
předseda představenstva 
 
 
 

 čpředseda představenstva 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Marek Kopřiva,  
člen  představenstva 
 

 METROPROJEKT Praha a.s.    
Ing.  Petr Vyskočil  
místopředseda představenstva 
 

 

http://www.dpp.cz/

